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Muzeum  historyczne  Południowego  Uralu  pokazało  wideo,  na
którym można zobaczyć samoistne podniesienie kopuły ochronnej,
pod  jaką  znajduje  się  fragment  meteorytu  czelabińskiego.
Nagranie zostało opublikowane na profilu instytucji na portalu
„VKontakte”.[SN]

Na kadrach nakręconych przez kamery monitoringu widać, jak
goście oglądają eksponaty muzeum, w tym także konstrukcję z
meteorytem.[SN] Dziwaczność zdarzeń zaczyna się w 0:42 minucie
filmu. Najpierw struktura wzniosła się na pewną wysokość, a
następnie nastąpiło kilka szarpnięć przedmiotu.[IM]

„Nie wierzymy w mistykę, ale pamiętamy, że niedawno w pobliżu
Ziemi  przeleciał  brat  bliźniak  czelabińskiego  meteorytu,
myślcie, co chcecie” – napisano w komentarzu do wideo.[SN]

Jak  powiedział  wcześniej  Sputnikowi  pracownik  wydziału  ds.
kontaktów społecznych muzeum Jurij Bogatenkow, do incydentu
doszło 14 grudnia. Doszło do tego niespodziewanie „w biały
dzień”,  kiedy  w  muzeum  byli  zwiedzający  –  zaznaczył.
Podkreślił jednocześnie, że nie ma wyjaśnienia dla zagadkowego
zjawiska,  „nie  było  awarii  technicznych”.  Jak  sprecyzował,
meteoryt nie został uszkodzony, pozostaje na swoim miejscu,
podobnie jak wszystkie pozostałe eksponaty.[SN]

Interesujące  jest  to,  że  kopuły  nie  można  podnieść  bez
naciskania specjalnego przycisku na pilocie. Nikt nie mógł
przypadkowo  aktywować  urządzenia.  Według  jednej  z  wersji,
mogła  wystąpić  jakaś  awaria  techniczna.  Aiwar  Waljejew  z
działu prasowego muzeum zauważył, że kopułę gabloty poruszają
cztery silniki, a ponadto istnieje system alarmowy i specjalne
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procedury, która polegają na uzyskaniu pozwoleń na ściągnięcie
zabezpieczeń.[IM]

Meteoryt czelabiński spadł do jeziora Czebarkul 15 lutego 2013
roku, świadkami rozbłysku na niebie i wybuchu byli mieszkańcy
obwodu  czelabińskiego  i  pobliskich  regionów.  Fragmenty
meteorytu  znajdowały  się  w  okolicach  Czebarkulu,  ale
największy fragment, ważący ok. 600 kg, został wyciągnięty z
jeziora.[SN]
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